
 

 
 

от 20 февраля 2016 г.                           № 88 
 

 
О внесении  изменений в постановление администрации 

Горномарийского муниципального района от 20 октября 2015 г. № 691  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25 ноября 2013  № 317-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации», 
пунктом 11 статьи 2 Федерального закона от 21ноября 2011  № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» администрация 
Горномарийского муниципального района  п о с т а н о в л я е т: 

1.  В абзаце 6 пункта 2.9, абзаце 6 пункта 4.3 Положения о порядке 
расчета платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных бюджетных образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность на 
территории муниципального образования «Горномарийский муниципальный 
район», утвержденного постановлением администрации Горномарийского 
муниципального района от  20 октября 2015 г. № 691 «Об утверждении 
Положения о порядке расчета платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования 
«Горномарийский муниципальный район, осуществляющих образовательную 
деятельность»,  слова «лечебного учреждения» заменить словами 
«медицинской организации». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
 
 

 
Глава администрации 

Горномарийского 
муниципального района 

 
 

В. Сеюшов 
 
  

КЫРЫК  МАРЫ   
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ 

ПОСТАНОВЛЕНИ 
  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 


